
          

 

 

 

 

Λάρισα, 5-3-2018             

Αριθ. Πρωτ.  1280 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

& ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 

Πληροφορίες  : Θ. Μακρή 

Τηλέφωνο : 2410684489 

Fax : 2410610803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και συγκρότηση της 

προσωρινής Συνέλευσης» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του 

Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 

την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και το Π.Δ. 83/2013 

«Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και 

Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – 

Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/2013), 

2. τις διατάξεις των άρθρων 2 «Ορισμοί», 11 «Αυτοδυναμία Τμημάτων και Σχολών» και 

24 «Όργανα μη αυτοδύναμων τμημάτων» του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 114Α΄/2017), καθώς και τις διατάξεις των παρ. 2, 11 & 12 του άρθρου 84 

«Τελικές και Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του ως άνω νόμου,  

3. τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 15 «Πρύτανης – Αντιπρυτάνεις», της παρ. 8 

του άρθρου 19 «Κοσμήτορας», της παρ. 10 του άρθρου 23 «Πρόεδρος Τμήματος» 

του Ν.4485/2017, σύμφωνα με τις οποίες δεν επιτρέπεται ο Πρύτανης, οι 

Αντιπρυτάνεις, οι Κοσμήτορες και οι Πρόεδροι Τμημάτων να κατέχουν συγχρόνως το 

αξίωμα άλλου οργάνου, με εξαίρεση τις θέσεις του Διευθυντή του Π.Μ.Σ., 

Εργαστηρίου, Κλινικής ή Μουσείου, 

4. τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 & 4 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α΄112) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄254), 

ΑΔΑ: 63ΠΓ46914Κ-8ΚΛ



5. τη λίστα με τα υπηρετούντα μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

ΤΕ του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, εκδοθείσα από το Τμήμα Προσωπικού της Διεύθυνσης 

Διοικητικού του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, 

6. το γεγονός ότι στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ δεν πληρούνται οι 

προϋποθέσεις περί αυτοδυναμίας σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 11 του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 

έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017), 

7. το γεγονός ότι δεν λειτουργεί ΠΜΣ στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 440/ΣΤΕΦ/25-10-2017 έγγραφο της Σ.Τ.ΕΦ. του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας, σε απάντηση του υπ’ αρ. 5788/25-10-2017 εγγράφου του Πρύτανη του 

ΤΕΙ Θεσσαλίας σχετικά με τα Τμήματα του ΤΕΙ Θεσσαλίας στα οποία λειτουργούν 

προγράμματα μεταπτυχιακών σπουδών, 

8. το υπ’ αρ. 6344/15-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα 

«Ανάδειξη εκπροσώπων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και των Ακαδημαϊκών Μονάδων του, καθώς και στη 

Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.)», 

9. το υπ’ αρ. 6467/21-11-2017 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θέμα 

«Κοινοποίηση εγγράφων σχετικά με τους εκπροσώπους των προπτυχιακών και 

μεταπτυχιακών φοιτητών στις προσωρινές Συνελεύσεις των μη αυτοδύναμων 

Τμημάτων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας», 

10. το από 14-12-2017 πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής για την εκλογή του 

εκπροσώπου των μελών ΕΤΕΠ στη Συνέλευση του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών ΤΕ, 

11. το γεγονός ότι στο Τμήμα Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.ΕΦ. δεν υπηρετούν 

μέλη Ε.Ε.Π. & Ε.ΔΙ.Π., 

12. την αρ. 7/1-3-2018 απόφαση της Συγκλήτου, θέμα 16o «Ορισμός Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 
ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και 
συγκρότηση της προσωρινής Συνέλευσης», 

13. την αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σχετικά με την εκλογή του Πρύτανη και των τεσσάρων 

(4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-2021 

(ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017), 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

I. Τον ορισμό του Ιωάννη Κεχαγιά, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ως Προέδρου του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με διετή θητεία, από 1-3-2018 έως 29-2-2020.  
 

II. Τον ορισμό του Μιχαήλ Βλαχογιάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ως Αναπληρωτή Προέδρου του μη αυτοδύναμου 

Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών 

(Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με διετή θητεία, από 1-3-2018 έως 29-2-2020.  
 

III. Τη συγκρότηση της προσωρινής συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) 

του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, από 1η-03-2018, ως ακολούθως: 
 

A. ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

 Ιωάννης Κεχαγιάς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας με αναπληρωτή τον κ. Μιχαήλ Βλαχογιάννη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας 

ΑΔΑ: 63ΠΓ46914Κ-8ΚΛ



του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 

Β. ΜΕΛΗ 
 

Β1: Μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ  

 Μιχαήλ Βλαχογιάννης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας 

 Στέφανος Ζαούτσος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας  

 Βασίλειος Ιακωβάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Ευθύμιος Προβίδας, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Ονούφριος Χαραλάμπους, Αναπληρωτής Καθηγητής 

 Παναγιώτης Χαμπηλομάτης, Λέκτορας 
 

Β2: Εκπρόσωπος φοιτητών με ετήσια θητεία 

 Ένας εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του 

Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας που εκλέγεται με τον αναπληρωτή του από τους φοιτητές του 

οικείου τμήματος (δεν έχει εκλεγεί). 
 

Β3: Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. (με ετήσια θητεία) 

 Δημήτριος Καλογιάννης, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών 

Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.) του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 
 

Η θητεία του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου της προσωρινής Συνέλευσης 

του μη αυτοδύναμου Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. (Λάρισα) του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας λήγει με τη λήξη της θητείας της κύριας θέσης που τα ανωτέρω μέλη ΔΕΠ 

κατέχουν ως μονομελή όργανα, οπότε και θα ανασυγκροτηθεί η Προσωρινή Συνέλευση του 

Τμήματος.  
 

H προσωρινή Συνέλευση του ως άνω μη αυτοδύναμου Τμήματος του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω και αν δεν έχει εκλεγεί ο εκπρόσωπος 

των φοιτητών (τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 24 «Όργανα μη αυτοδύναμων 

Τμημάτων» του Ν. 4485/2017).  
 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και στον 

Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  
 
 
 

ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
 

-  ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
 

- ΤΜΗΜΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ (ΛΑΡΙΣΑ) 
- ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ (Σ.Τ.ΕΦ.) 
- Ε.Λ.Κ.Ε. Τ.Ε.Ι .ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

(για ανάρτηση στον ιστότοπο) 

ΑΔΑ: 63ΠΓ46914Κ-8ΚΛ


		2018-03-05T11:49:06+0200
	Athens




